
Dziennik Ustaw Nr 153 - 5708 - Poz. 1004 i 1005 

poz. 678, Nr 107, poz. 688, Nr 117, poz. 753, Nr 121, 
poz. 770 i Nr. 141, poz. 944) zarządza się , co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 19 grudnia 1996 r. w sprawie służby wojskowej 
żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 1997 r. Nr 7, poz. 38) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

,,2a. Wn ioski w sprawach personalnych sędziów 
pełniących zawodową służbę wojskową w Izbie 
Wojskowej Sądu Najwyższego Prezes tej Izby 
przesyła Ministrowi Obrony Narodowej."; 

2) w § 41 skreśla się ust. 5; 

3) w § 42 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Stanowiskami służbowymi, na które kandyda
tów wyłania się w drodze konkursu , są stanowi 
ska komendanta (rektora) wyższej szkoły woj 
skowej oraz komendanta wojskowej jednostki 
badawczo-rozwojowej" ; 

4) w § 114 w ust. 1 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

,,8) w celu przygotowania się i złożenia egzaminu 
po zakończeniu aplikacji legislacyjnej 
14 dni ."; 

5) w § 121 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. Dowódca jednostki wojskowej udziela żoł
nierzowi zawodowemu, pełniącemu służbę 
w podległej mu jednostce wojskowej, zwol
nienia od zajęć służbowyc h dla udziału 
w pracach organów statutowych organizacji 
(samorządów) zawodowych, do których 
przynależność żołnierza zawodowego jest 
obowiązkowa." 

§ 2. Rozporządzen i e wchodzi w życie z dniem ogło
szenia . 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 

1005 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 14 grudnia 1998 r. 

w sprawie wysokości i trybu wypłaty wynagrodzenia płatnikom składek z tytułu wykonywania zadań 
z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 13 paź

dziernika 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych 
(Dz. U. Nr 137, poz. 887) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wynagrodzenie przysługujące płatnikowi skła 

dek z tytułu wykonywania zadań związanych z ustala
niem prawa i wysokości świadczeń z ubezpieczenia 
społecznego w razie choroby i macierzyństwa oraz ich 
wypłatą wynosi 0,1% kwoty prawidłowo wypłaconych 
świadczeń . 

§ 2. Kwota przysługującego płatnikowi wynag ro
dzenia potrącana jest z należnych od płatnika składek 
na ubezpieczenia społeczne. 

§ 3. Płatnik składek dokonuje rozliczeni a należnego 
mu wynagrodzenia w deklaracji rozliczeni owej składa
nej za miesiąc, w którym dokonał wypłaty świadczeń. 

§ 4. Jeśli wynagrodzenie, o którym mowa w § 1, zo
stało potrącone bezpodstawnie, jego zwrotu dokonuje 
płatnik składek w deklaracji rozliczeniowej za następny 
miesiąc. 

§ 5. Rozporządze nie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 


